[image: image1.jpg]

LEI Nº 6.294/2019 – Fls. 2/2

L E I   Nº   6.293/2019
Dispõe sobre a instituição do DIA DO ECONOMISTA, a ser celebrado no dia 13 de agosto.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º  Fica instituído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Jacareí o “DIA DO ECONOMISTA”.
Art. 2º  O Dia do Economista será celebrado anualmente no dia 13 de agosto.

Art. 3º  Durante o Dia do Economista serão realizados eventos, palestras, seminários, encontros e/ou quaisquer outras atividades voltadas a promoverem atividades relacionadas ao profissional das ciências econômicas e suas atribuições.

Art. 4º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ, 27 DE JUNHO DE 2019.

IZAÍAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito Municipal

AUTOR: VEREADOR ABNER DE MADUREIRA.

Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí/SP - CEP: 12.327-901 - Tel.: (012)3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí/SP - CEP: 12.327-901 - Tel.: (012)3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br